
AXHENDA E TRAJNIMIT
 “Hyrje në kërkim shkencor dhe metodologjinë e kërkimit shkencor”

Lektor: Prof Dr Enver Roshi
	Datë: 17 Mars 2022

	
	Aktiviteti

	13:00 - 14:30
	Leksion: Konsiderata të përgjithshme mbi kërkimin shkencor 

	14:30 – 14:45
	Pushim

	14:45 – 16.15
	Leksion: Metodat sasiore dhe cilësore të kërkimit shkencor 

	
	Punë në grupe:

Grupi 1: Diskutim dhe shembuj konkretë mbi studimet sasiore 

Grupi 2: Diskutim dhe shembuj konkretë mbi studimet cilësore

	
	Prezantim i punës në grupe 

	Datë: 21 Mars 2022

	13:00 - 14:30
	Leksion: Kërkimi shkencor operacional në shëndetësi dhe në sistemet shëndetësore 

	14:30 – 14:45
	Pushim

	14:45 – 16.15
	Leksion: Metodat e tjera kërkimore: studimet eksperimentale, studimet vëzhguese, rishikimi i literaturës

	
	Punë në grupe:

Grupi 1: Diskutim dhe shembuj konkretë mbi kërkimin shkencor operacional në shëndetësi  

Grupi 2: Diskutim dhe shembuj konkretë mbi studimet e sistemeve shnëdetësore 

	
	Prezantim i punës në grupe 



